983, 7 Giugno. Ottone II imperatore eonferma i patti stabilili dai Veneziani -

coi popoli del regno d' Italia, tra i quali ì Monselieiani e i Padovani.

(MURATORI. Piena esposizione de' diritti, appendice de' documenti nella Raccolta delle opere mi

nori, 1760, t. VII, p. 440.)

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Anno incarnationis domini nostri

Jesu Christi nongentesimo octuagesimo tertio Verona actum septimo iduum iunii —

Igitur mos quidem Otto divina favente clementia imperator augustus humiliter sup

plicante Tribuno duce Veneticorum per Adeleidam dilectam matrem et dominam mo

stram imperatricem semper augustam ac per nuncios suos Petrum Maurocinum mo

machum et Baduarium mobilem nec mon Petrum Andreadi Tribunum clementiam

imperii nostri ut pactum jamdudum constitutum inter nostrum et suum populum

pro divino amore et caritatis et pacis observationis iudicio — renovare et in melius

confirmare dignaremur — Et ut specialiter notentur maxime vicini populi tam ex

mostro imperio quam ex praedicto ducatu Venetiae a quibus omni modo hanc pac

tionis instructionem observandam esse decernimus. hi sunt ex nostro scilicet iure

Papienses Mediolanenses Cremonenses Ferrarienses Ravennates Comaclenses Arimi

menses Pisaurenses Cesenatenses Fanenses Senogallienses Anconenses Humanenses

Firmenses et Pinenses Veronenses Montesilicenses Gavelenses Vicentimenses Padua

menses Tervisianenses Cenetenses Foroiulienses Histrienses et cuncti in nostro Italico

regno.

N. ®®.

983, 12 Giugno. Ottone II imperatore conferna al Capitolo dei canonici di

Verona la proprietà del/e corti di Quinto, Villa di Teolo, con la chiesa di S. Ma

^ia ecc.

(UGHELLI, Italia Sacra, 1720, t. V, pag. 746.)

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Otto divina favente clementia Roma

norum imperator augustus — Quocirca omnium sanctae ecclesiae fidelium nostro

rumque praesentium scilicet ac futurorum comperiat universitas qualiter — Sanctae

Mariae canonicis Veronensibus praeceptum confirmationis et corroborationis qua

tenus nos pro Dei amore nostraeque animae remedio de quadam corte quae nomi

natur Quinto sita in comitatu monte Siticano (a) quam quidam nomine Lanzo pro

remedio amimae suae donavit prefatis Veronensibus canonicis cum capella et cum

omnibus suis pertinentiis. Alteram autem quae vocatur Titulus ubi dicitur Villa cum -

capella sua in honore S. Mariae constructa cum omnibus pertinentiis suis quam ob

tulit Angelbertus clericus qui cognominatur Reginzo in eodem comitatu positaum —

concedere dignaremur eo videlicet ordine ut ubicumque a praenominatis canonicis

suorumve successoribus aliquando possessum est vel in futuro possessurum erit om
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nium contradictione et diminoratione violentium exclusa firmiter proprietario detineat

iure. Hoc etiam nostra imperiali auctoritate addimus —

Signum d. Ottonis II serenissimi imperatoris et regis invictissimi (b) augusti.

Adalbertus cancellarius ad vicem Petri episcopi et archicancellarii recognovi

et subscripsi.

Dat. pridie Id. Iun. (e) anno dominicae incarnationis DCCCCLXXXIII. Ind. XI

regni (d) vero domini secundi Ottonis XXVI. imperii vero ejus XXV.

Actum Veronae feliciter. Amem.

Al margine XXIII in luogo di XXVI, e XVI in luogo di XXV.

Lezioni varianti che il dott. Carlo Cipolla tolse dal Codice Pririlegia, N. 790, della Biblioteca Ca

pitolare di Verona, in cui sono stati trascritti nel secolo XVII gli originali privilegt che i sovrani

ed i papi emisero a favore del Capitolo Veronese. Codesti originali andarono in gran parte smarriti,

siccome quello sopra riportato :

(a) Monte siricano, Monselice ; (b) Signum domni Ottonis secundi serenissimi imperatoris et ín

rictissimâ ; (c) Data pridie iun. ; (d) DCCCCLXXXIII. Indictione ...... regni.

N. 30.

985, 2 Gemmaio. Giustina vedova, Leodiverfo, Sambadino, Martino e Boni

verto prete fratelli domano al Capitolo dei canonící di Padova terreni posti in

Arquã.

(Autografo dell' Archivio Capitolare di Padova, t. I, Arquâ, N. 1.)

In nomine domini Dei etergni. Anno ab incarnacione domini nostri Ieshu Christi

nongentesimo obtuagesimo quinto. secundo de die mense Ianuario. indictione ter

ciadecima. feliciter. Scola sacerdotum sancte Patavensis ecclesie hubi nunc presenti

tempore Grimaldus archipresbiter. et Arledeo archidiaconus custodes atque rectores

esse videntur. hubi multas res a bonis hominibus delegate sunt. Ego quidem in Dei

omnipotentis nomine Iustina femina relicta quondam Amponi et Leodiverto. adque

Sanbadino seu et Martino adque Bonivertus presbiter germanis. filiis quondam Io

hamnis de castro Arquada. ex Romanorum genere. et eidem femine consenciente Do

minico mepote adque avocato ejus. nos insimul doo. cedimus. tradimus atque offeri

mus in suprascripta sclola (sie) sacerdotum sancte Patavensis ecclesie de sacerdotes

in sacerdotes usque in perpetuum per remedium anime quondam Amponi misero peca

toris qui fuit iogale adque barbane nostro. et per hanc per presentem paginam offer